Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	                             №

	О внесении изменений в Положение о предоставлении
муниципального имущества городского округа город Бор
Нижегородской области в аренду, утвержденное постановлением  администрации городского округа г.Бор от 16.08.2011 № 4170

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании приказа ФАС России от 21.03.2023 №147/23                   «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, пересматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества,     и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. [bookmark: Par6]Внести изменения в Положение о предоставлении муниципального имущества городского округа город Бор Нижегородской области в аренду, утвержденное постановлением администрации городского округа г.Бор от 16.08.2011 № 4170 (в редакции постановлений администрации городского округа г.Бор от 06.08.2012 № 4112, от 09.04.2013 № 2023, от 30.01.2018 № 464, от 22.10.2018 № 6067, от 08.02.2021 № 631, от 21.08.2023 № 4884) (далее – Положение):
1.1. В п.1.1 Положения слова «Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, пересматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» заменить словами «Приказом Федеральной антимонопольной службы от 21.03.2023 №147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, пересматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».
1.2. Пункт 2.2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.2. Торги на право получения в аренду имущества проводятся в форме аукциона либо конкурса в электронной форме в соответствии                                            с законодательством Российской Федерации и Приказом Федеральной антимонопольной службы от 21.03.2023 №147/23 (далее – Приказ ФАС от 21.03.2023 № 147/23).
Перечень видов имущества, в отношении которого проводится конкурс, определен Приказом ФАС от 21.03.2023 № 147/23».
        2.  Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании       «Бор-оффициал», газете «Бор-сегодня» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

	И.о.главы местного самоуправления

	            А.Г.Ворошилов

Е.И.Ершова
[bookmark: _GoBack]2 54 31